## ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD

## 08 DE DICIEMBRE DEL 2021

## FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES

A los ocho días del mes de diciembre del dos mil veintiuno en la ciudad de Iquitos, siendo las nueve horas se reunieron en forma presencial los miembros del Consejo de Facultad, convocado por la Decana Dra. Guillermina Elisa Gonzales Mera

El acto protocolar se inicia con la verificación del quórum reglamentario, confirmándose la asistencia de los siguientes miembros de Consejo de Facultad, Dra. Guillermina Elisa Gonzales Mera quien lo preside, Dr. Oscar Agapito Pérez Vásquez, Mgr Edinson Bruño Mozombite, Mgr. Gil Rommel Reátegui Torres, Mgr. Emma Raquel del Carmen Moscoso Luppi, estudiantes, Roberto Junior Reátegui Álvarez y Karla Desirée Torres Pérez.

Existiendo el quórum reglamentario, la decana da inicio a la sesión extraordinaria.

Lectura y aprobación del acta de la sesión extraordinaria del consejo de Facultad anterior. El secretario académico de la FCEH a solicitud de la Decana Dra. Guillermina Elisa Gonzales Mera, da lectura el acta de sesión extraordinaria del 27 de noviembre de 2021. Al no haber observaciones por los miembros de Consejo de Facultad el acta en mención es aprobada.

Presentación y aprobación de agenda. Los miembros de Consejo de Facultad aprueban la agenda:

## APROBACIÓN DEL INFORME FINAL DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN PARA PROMOCIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS DE LA FCEH.

Debate de la agenda y toma de acuerdos: La Decana informa que la comisión de Evaluación sobre el punto de agenda, presentó el Informe Final y pide al secretario académico dé lectura el documento. En efecto se da lectura al informe Final del Proceso de Evaluación para la Promoción de docentes ordinarios de la FCEH-2021, de fecha 07 de diciembre de 2021, presentado mediante OFICIO 04-2021-CED-FCEH-2021, y conformada por: Dr. Wilson Alejandro Ávila Zavaleta (Presidente), Dr. Rusel Américo Pizango Paima (Miembro), Dr. Oscar Ernesto Acuña Reyna (Miembro) y Roberto Junior Reátegui Alvarez (Observador).

El informe indica que el desarrollo de los procedimientos, acciones y evaluación se llevó a cabo de acuerdo a la Resolución de Consejo Universitario N°161-2021–CU-UNAP y Resolución de Consejo de Facultad N° 011-2021-FCEH-UNAP y dentro del marco legal correspondiente y los resultados puntuales son:

DOCENTE	CATEGORÍA ACTUAL	CATEGORÍA SOLICITADA	PUNTAJE	OBSERVACIONES
ROBERTO RAMOS RUÍZ	AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO	ASOCIADO A TIEMPO COMPLETO	63	SE CALIFICÓ LUEGO DE RECIBIR EL DOCUMENTO ACLARATORIO DEL POSTULANTE
YNES AMANDA DE LA PUENTE GONZALES	AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO	PRINCIPAL A TIEMPO COMPLETO	74.60	NINGUNA
PEDRO EMILIO TORREJON MORI	ASOCIADO A TIEMPO COMPLETO	PRINCIPAL A TIEMPO COMPLETO	SIN PUNTAJE	NO PRESENTÓ EL GRADO ACADÉMICO DE DOCENTE REGISTRADO EN SUNEDU

La Decana se dirigue a los miembros de Consejo de Faculatad y les invita a dar su opinión

La Profesora Raquel Moscoso pregunta, que es lo que pasaría con las plazas sobrantes.

La Decana responde que las plazas corresponen a la universidad.

El profesor Edinzon Bruño, dice que no sabemos si van a ser promovidos los docentes que fueron evaluados en la Faultad de Educación .

La decana interviene para indicar que de acuerdo a la Resolución de Consejo Universitario N°163-2021–CU-UNAP, con fecha 23 de noviembre, en la cual indica que el citado concurso se desarrollará en forma general, para los docentes ordinarios de acuerdo a las facultades a las que se encuentran adscritos.

Por lo que nuestros partiipantes de la facultad de educación serán promovidos de acuerdo al orden de méritos y el número de plazas de cada categoría que oferta la universidad.

La Decana, pregunta a los miembros del Consejo de Facultad las observaciones a los resulatados de la Comisión de evaluación para la Promoción de docentes ordinarios. Al no haber observaciones, el Consejo de Facultad por unanimidad acuerda:

ACUERDO:

APROBAR EL INFORME FINAL DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS DE LA FCEH -2021.

Siendo las 9:50 horas se da por concluida la Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad.

DRA. GUILLERMINA ELISA GONZALES MERA

DECANA FCEH LIC. ATILIO ABULIO MINEZ TELLO SECRETARIO ACADÉMICO

FCEH